

**Protokół  
z posiedzenia Komisji Oświaty Rady Gminy Miedźna  
z dnia 19.12.2017 r.**

Posiedzenie Komisji Oświaty odbyło się w biurze Rady w budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Miedźnej przy ul. Wiejskiej 131. Czas trwania posiedzenia od godz. 15.00 do godz. 16.30.

**Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.**

Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji Oświaty Józefa Waliczek. Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w posiedzeniu brało udział 4 członków Komisji, co stanowi 80% jej ogólnego stanu. Radny Marek Mucha nieobecny.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.* W spotkaniu uczestniczyła p. Marzena Mandla Dyrektor Zespołu Oświaty i Wychowania.

**Ad. 2. Ustalenie porządku posiedzenia.**

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Przyjęcie planu pracy na rok 2018.
5. Sprawy różne i bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji zapytała o uwagi do porządku posiedzenia. Nie wniesiono uwag. W wyniku przeprowadzonego głosowania porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

**Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji wniosowała o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”. Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.

**Ad. 4. Przyjęcie planu pracy.**

Ustalono następujący plan pracy komisji:

1. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Oświaty na 2018 rok.
2. Analiza wykonania budżetu za rok 2017.
3. Przyjęcie sprawozdania z działalności oświatowej za 2017 rok.
4. Wizyta w placówkach oświatowych – szkoły podstawowe do których włączono oddziały gimnazjalne oraz szkoły ponadgimnazjalne.
5. Spotkanie z Zarządem Oddziału ZNP działającym w naszej gminie.
6. Posiedzenia doraźne celem zaopiniowania uchwał oświatowych.
7. Sprawy różne i bieżące.
8. Wydanie opinii do projektu budżetu na 2019 rok.
9. Przygotowanie planu pracy komisji Oświaty na 2019 rok.

Członkowie komisji mieli wątpliwości czy pkt. 8 i 9 winien znaleźć się w planie pracy komisji bowiem zadania te będą realizowane przez komisję kolejnej kadencji Rady Gminy. W ostateczności zdecydowano punkty te zostawić.

**Plan pracy został przyjęty jednogłośnie 4 głosami „za”.**

### **Ad.5.Sprawy różne i bieżące.**

Radna Małgorzata Antos pytała w jaki sposób przeprowadza się uśrednienie wynagrodzeń nauczyciela?

Dyrektor ZOiW Marzena Mandla przekazała, że zgodnie z art. 30 Karty Nauczyciela uśrednienie wynagrodzenia następuje na poziomie tylko danej gminy nie brana jest pod uwagę praca nauczyciela poza obszarem gminy. Uśrednienie dot. nauczycieli na każdym stopniu awansu zawodowego. Średniego wynagrodzenia nie uzyskują nauczyciele mianowani- kwota, którą trzeba będzie wypłacić wyniesie ok. 20.000 zł. Nauczycieli zatrudnionych jest to około 30 osób w gminie. Głównym powodem jest to, że sporo nauczycieli jest zatrudnionych na części etatów, co nie pozwala na wypracowanie godzin ponadwymiarowych .

Radna Małgorzata Antos sugerowała, że gminy winny partycypować w uśrednianiu wynagrodzenia. Pytała kiedy będą zmiany w regulaminie wynagrodzenia oraz czy będą dokonywane zmiany w regulaminie Funduszu Socjalnego?

Dyrektor ZOiW przekazała, że uchwała dot. regulaminu wynagrodzeń winna być podjęta najpóźniej do 1.09.2018r. Sugerowała, że temat zostanie przedstawiony na komisji w okolicach maja, czerwca. Nie będzie zmian w regulaminie Funduszu Socjalnego.

Radna Małgorzata Antos pytała czy w placówkach gminnych oświatowych będzie prowadzona ujednolicona polityka kadrowa? Podkreśliła, że winno się zapewnić w gminie pracownikom odpowiednie zatrudnienie, należy unikać sytuacji, gdzie nauczyciel, który przez lata pracy miał zawsze ponad etat teraz będąc przed emeryturą nie jest w stanie uzbierać etatu. Średnio każdy pracownik winien mieć 4 nadgodziny, zaś dysproporcje w tym zakresie są szalone. Sugerowała, że osoby postronne nie widzą pracy nauczyciela po godzinach- w domu. Tylko wszyscy wypominają czas pracy w szkole. Niejednokrotnie nauczyciele chcieliby pracować 8 h dziennie. Zazaczyła jednak , że w szkole brakuje odpowiednich warunków, czy też programów komputerowych by nauczyciel mógł w szkole przygotowywać się do zajęć. Nauczyciel z „gołym etatem” rozliczany jest z 40 h tygodniowo, jak wobec tego nauczyciel z dwoma etatami może pracować 80h tygodniowo- co wynosi ok. 16 h na dzień? Jest to przede wszystkim niezgodne z higieną pracy, powoduje małą efektywność pracy, ponadto nie daje możliwości pogodzenia życia rodzinnego i zawodowego. Przy dużym poświęceniu nauczyciel bez rodziny jest w stanie efektywnie pracować 28 godzin tygodniowo + czas poświęcony w domu na poprawianie sprawdzianów, kartkówki i przygotowywanie się do zajęć.

Podkreśliła, że przykre jest to, że nauczyciel, który przepracował tyle lat, tuż przed emeryturą nie potrafi uzbierać godzin na etat.

Dyrektor ZOiW stwierdziła, że o ujednoczeniu polityki kadrowej w oświacie można mówić w aspekcie takim, by nauczycielom uzupełniać etat w innej placówce obecnie oraz wówczas gdy gimnazja przestaną istnieć o zadbanie o to by nie stracili pracy tylko zostali przejęci przez inne placówki gminne. Każdy nauczyciel ma prawo do pełnego etatu. Liczba godzin ponadwymiarowych jest limitowana- do ¼ pensum nauczyciela- stanowi jego obowiązek, przyznawana bez jego zgody, powyżej ¼ do ½ pensum dyrektor musi uzyskać zgodę nauczyciela. Dyrektor ma dobrowolność przyznawania godzin ponadwymiarowych. Pracownik nie może rościć prawa o ilość godzin ponadwymiarowych.

Radna Małgorzata Antos stwierdziła, że żeby nauczyciel miał 27 godzin tygodniowo musi na to wyrazić zgodę. Co w sytuacji gdy nauczyciel ma ponad 27 h, niejednokrotnie 37h tygodniowo? Sugerowała, że jest to bezprawnie. Część godzin wynika z projektów unijnych, jednym nauczycielom są one wrzucane w etat, dla innych są to godziny ponadwymiarowe.

Dyrektor ZOiW przekazała, że wszelkie godziny przyznawane nauczycielom ponad 18 h przypadających na etat to godziny zgodnie z art.35 Karty Nauczyciela ponadwymiarowe. Podkreśliła, że nauczyciele w gminie Miedzna nie mają 37 h tygodniowo, parę osób ma około 30h, ale są to wyłącznie godziny z projektów unijnych. Ponad 18h pensum tygodniowo wszystkie inne godziny to godziny ponadwymiarowe.

Radna Małgorzata Antos stwierdziła, że są nauczyciele, którzy mają ponad 30h, część z tych godzin to godziny z projektów.

Dyrektor ZOiW podkreśliła, że to dyrektor placówki przyznaje godziny ponadwymiarowe dla nauczyciela biorąc pod uwagę jego kwalifikacje, program nauczania, zaangażowanie i jakość wykonywania pracy. Ponownie zaznaczyła, że nie ma sytuacji by nauczyciele mieli po 37 h tygodniowo.

Sugerowała, że była sytuacja gdzie nauczyciel mający wiele umów w różnych placówkach oświatowych wykonywał różne zajęcia w tym samym czasie. Osoba prowadziła dzienniki zajęć toteż kontrola dokumentacji nie wykazała nieprawidłowości, wszystko pasowało. Dopiero kontrola siatek planów lekcyjnych z różnych placówek wykazała nieścisłości. Sytuacja ta już nie występuje. Osoba ta była nie w porządku w stosunku do pracodawcy. Pieniądzy nie wróciła, bo nie mogła. Sugerowała jednak, że jeśli pracownik ma wiele umów to wówczas można takie sytuacje przeoczyć.

Przewodnicząca Komisji Józefa Waliczek poinformowała, że w placówce oświatowej w której ona jest zatrudniona jest obowiązkiem pracownika, by poinformować pracodawcę i uzyskać jego zgodę na dodatkową pracę w innej placówce oświatowej. Dzięki temu nie ma możliwości by takie sytuacje zaistniały.

Dyrektor ZOiW poinformowała, że niektóre godziny ponadwymiarowe muszą być wpisane w przydziale czynności, inne niekoniecznie.

Radna Małgorzata Antos uważała, że godziny z projektów unijnych nie powinny być wpisane w przydziale czynności, zaś ponadwymiarowe wpisywane są w przydziale czynności. Reasumując zaznaczyła, że etat nauczyciela wynosi 18 godzin, maksymalnie w gminie Miedzna nauczyciel ma 27 godzin, zaś godzin unijnych może mieć bez limitu.

Dyrektor ZOiW stwierdziła, że godziny unijne winny być przydzielane z rozsądkiem. Godziny te również są nanoszone na arkusze zajęć.

#### **Ad.6. Zamknięcie posiedzenia komisji.**

W związku z brakiem pytań i wyczerpaniem tematu posiedzenia, Przewodnicząca komisji dokonała zamknięcia posiedzenia.

Protokołowała  
Iwona Maśka



Przewodnicząca Komisji Oświaty



Józefa Waliczek

